
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 05.09.2022г.    г. Тайшет     №809 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 25 января 2022 года №47 

 
В целях эффективной реализации в 2022 году мероприятий перечня проектов 

народных инициатив, сформированных на собрании граждан Тайшетского городского 
поселения, в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года №108 - пп «О предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на  реализацию 
мероприятий перечня проектов народных инициатив, руководствуясь статьями 6, 38, 46 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести в постановление администрации Тайшетского городского поселения от 

25 января 2022 года №47 «Об установлении расходных обязательств по реализации 
проекта народных инициатив и порядка организации работ по выполнению мероприятий 
перечня народных инициатив на 2022 год Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», следующие изменения изложив пункт 2 в новой 
редакции: 

«2. Предусмотреть в бюджете Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2022 год и включить в реестр расходных 
обязательств Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» расходы, связанные с реализацией мероприятий перечня народных инициатив 
на 2022 год в  размере 14032,7 тысяч рублей, в том числе из областного бюджета 12744,1 
тысяч рублей, из бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение 1288,6 тысяч рублей из них: 

ремонт участка автомобильной дороги в асфальтобетонном исполнении 6647,7 
тысяч рублей, в том числе из областного бюджета 6037,2 тысяч рублей, из местного 
бюджета 610,5 тысяч рублей; 

ремонт дорог в асфальтобетонном исполнении струйно-инъекционным методом 
5000,0 тысяч рублей, в том числе из областного бюджета 4540,9 тысяч рублей, из 
местного бюджета 459,1 тысяч рублей; 

устройство покрытия из резиновой плитки на детской площадке 2265,7 тысяч 
рублей, в том числе из областного бюджета 2057,7 тысяч рублей, из местного бюджета 
208,0 тысяч рублей. 

устройство искусственной дорожной неровности 119,3 тысячи рублей, в том числе 



из областного бюджета 108,3 тысяч рублей, из местного бюджета 11,0 тысяч 
рублей; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Витрук О.А. 
тел. 2-08-43 


